
�� ELEKTRO 5/2008

odborná literatura

Publikace vydavatelství Computer Press

Vytváříme 
a přehráváme video  
ve formátu DivX
autor:.Petr.Štěpánek
rozsah:.192.stran.černo-
bílých
vydáno:.leden.2008
běžná cena:.249.Kč,.včetně.9%.DPH
příloha:.CD-ROM
adresa knihy:.http://knihy.cpress.cz/K1364

Máte.problémy.s.přehráváním.videa.ve.for-
mátu.DivX.nebo.Xvid?.Nevíte,.jak.jednodu-
še.a.rychle.převést.video.z.DVD.nebo.jiných.
formátů.do.formátu.DivX.nebo.Xvid?.Anebo.
potřebujete.opravit.či.sestříhat.video.ve.formá-
tu.DivX.a.hledáte.účinnou.a.rychlou.pomoc?.
Zkušený.autor.v.knize.povede.čtenáře.v.mno-
ha.postupech.krok.za.krokem.všemi.činnost-
mi,. které.potřebujete. znát.pro.převedení.vi-
deonahrávky.do.DivX,.pro.její.sestříhání.a.pří-
pravu.k.promítání..Výklad.nevyžaduje.žádné.
pokročilé.znalosti.a.díky.názorným.ukázkám.
tyto.činnosti.zvládnou.i.úplní.začátečníci..Na.
přiloženém.CD-ROM.jsou.programy.pro.pře-
vod.videa.z.různých.formátů.do.formátu.DivX.
a.Xvid,.programy.pro. střih. a.korekci.videa,.
přehrávače.videa.ve.formátu.DivX.aj.

7 principů davového 
marketingu

autor:.Mark.Earls
rozsah:.320.stran.černo-
bílých
vydáno:.únor.2008
běžná cena:.399.Kč,.
včetně.9%.DPH.
adresa knihy:.http://knihy.cpress.cz/KE0459

Umíte.si.vysvětlit.explozi.společenských.
fenoménů,. jako.je.zasílání. textových.zpráv,.
ačkoliv.propagace.byla.pouze.malá.nebo.nu-
lová?.A.co.vznik.on-line.komunit?.Nebo.roz-
šíření.graffiti.do.městských.aglomerací?.Po.
přečtení.knihy.7.principů.masového.marke-
tingu. si. možná. na. některé. z. těchto. otázek.
odpovíte..Kniha.je.určena.všem,.kteří.chtějí.
změnit.chování.většího.počtu.lidí.–.zákazní-
ků,.zaměstnanců.nebo.veřejnosti..Prospěšné.
poznatky.z.ní.načerpají.pracovníci.marketin-
gových.oddělení,.manažeři,.politici.a.státní.
úředníci..Autor. je.čelným.světovým.odbor-
níkem.v.oblasti.komunikace,.brand.manage-
mentu,.marketingu.a.zákaznického.chování..
Odborníci. v. oblasti. komunikace. si. vysoce.
cení.jeho.práce.a.považují.jej.za.jednu.z.nej-
více.inspirujících.a.novátorských.osobností.

Pracovní právo
300 otázek a odpovědí

autor:.Milan.Galvas
rozsah:.192.stran.černo-
bílých
vydáno:.únor.2008
běžná cena:.299.Kč,..
včetně.9%.DPH.
adresa knihy:.http://knihy.cpress.cz/KJ0042

Počínaje.1..lednem.2007.je.účinný.zákon.
č..262/2006.Sb..–.zákoník.práce..Kolem.jeho.
aplikace.se.vyrojilo.množství.otázek..Před-
kládaná.publikace.se.snaží.na.tyto.nejčastěji.
kladené.otázky.týkající.se.pracovněprávních.
vztahů. odpovědět.. Čtenář. se. zde. mj.. může.
ve.srozumitelné.podobě.dozvědět,.které.jsou.
nejdůležitější.pracovněprávní.předpisy,.co.je.
princip.rovného.zacházení.a.co.diskrimina-
ce,.jak.je.to.s.prací.dětí.do.patnácti.let,.zda.
může.podnikatel. zaměstnat. svého.manžela,.
co.je.švarcsystém.a.co.je.na.něm.nezákonné-
ho,.jak.je.to.se.mzdou,.její.výší.a.jejími.zá-
rukami,.co.znamená.pracovní.smlouva.a.ko-
lektivní.smlouva,.jak.se.čerpá.mateřská.a.ro-
dičovská.dovolená.aj..Pro.snadnější.aplikaci.
pracovního.práva. jsou.připojeny.vzory.nej-
častěji.používaných.dohod.

Publikace nakladatelství BEN – technická literatura

Výkonové audio 
zesilovače pracující  
ve třídě D
autor:.Štál.Petr
rozsah:.200.stran.B5
vydáno:.březen.2008
běžná cena:.336.Kč.včetně.

9%.DPH.(v.e-shopu.299.Kč)
adresa knihy:.http://shop.ben.cz/121292

Tato.kniha.je.na.českém.trhu.první.a.v.sou-
časné.době.i.jedinou.ucelenou.publikací.o.vý-
konových.nf.zesilovačích.pracujících.ve.tří-
dě.D..Je.rozdělena.do.celkem.devíti.kapitol,.
které.jsou.tematicky.zaměřeny.na.bližší.popis.
jednotlivých.bloků,.jež.tvoří.základní.staveb-
ní.kameny.výkonových.audiozesilovačů.pra-
cujících.ve.třídě.D..Publikace.je.určena.pro.
všechny.zájemce.o.elektroniku.a.audiotechni-
ku,.kteří.se.chtějí.dozvědět.více.o.základních.
principech.činnosti.audiozesilovačů.pracují-
cích.ve.třídě.D..Čtenář.dostane.také.jedineč-
nou.možnost.vyzkoušet.si.zkonstruovat.svůj.
vlastní. několikasetwattový. audiozesilovač..
Tato.nabídka.je.v.současné.době,.kdy.se.ceny.
profesionálních.výrobků.tohoto.typu.pohybují.
v.řádech.desítek.tisíc.korun,.jistě.lákavá.pro.
všechny.konstruktéry.

MultiSIM – elektronická 
laboratoř na PC

autor:.Juránek.Antonín
rozsah:.284.stran.B5
vydáno:.březen.2008
běžná cena:. 336.Kč. včetně.
9%.DPH.(v.e-shopu.299.Kč)

adresa knihy:.http://shop.ben.cz/121270
Role.počítače.se.v.praxi.elektronika.stává.

při.návrhu.elektronických.obvodů.nezastupi-
telnou..Program.MultiSIM.je.jedním.z.moc-
ných.nástrojů.nejen.pro.design,.ale.i.pro.ná-
zornou. výuku..V. této. knize. jsou. na. jedno-
duchých. příkladech. předvedeny. možnosti.
a.využití.programu.MultiSIM..Při.zpracová-
ní.publikace.autor.využíval.katalogové.listy.
výrobců.součástek,.katalogy.a.učebnice.uve-
dené. v. přehledu. literatury..Text. je. stručný.
a.názornost.je.zajištěna.množstvím.obrázků.
obvodů.a.výřezů.obrazovek..V.žádném.pří-
padě.nelze.publikaci.pokládat.za.vyčerpáva-
jící.popis.programu.a.náhradu.učebnic.elek-
troniky..Publikace.vznikala.poměrně.dlouhou.
dobu.–.nápadů.a.inspirací.bylo.mnoho..Přes-
tože.mezitím.program.postoupil.od.verze.7.
po.verzi.10,.koncepce.a.ovládání.programu.
se.zásadně.nezměnily.

Analýza a řízení rizik 
v dopravě

Tunely na pozemních komu-
nikacích a železnici
autor:.Janota.Aleš,.
Přibyl.Pavel,.Spalek.Juraj
rozsah:.528.stran.B5

vydáno:.únor.2008
běžná cena:.499.Kč.včetně.9%.DPH.
(v.e-shopu.444.Kč)
adresa knihy:.http://shop.ben.cz/140892

Tragické. události. v. alpských. silničních.
tunelech,. kdy. zahynuly. desítky. lidí,. vyvo-
laly.celoevropskou.reakci,.která.vyvrcholila.
Evropskou.směrnicí.o.jednotné.bezpečnosti.
v.tunelech.na.transevropské.komunikační.síti..
Tato. závazná. směrnice. stanovuje. členským.
státům.postupy.k.realizaci.jednotné.bezpeč-
nosti..Kniha.se.zabývá.teoretickými.postupy.
kvantitativní.a.kvalitativní.analýzy.a.řízením.
rizik.v.tunelech..Jsou.uvedeny.dosud.nepub-
likované.možnosti.využití.fuzzy.systémů.jako.
nástroje.pro.tyto.analýzy..Problematika.želez-
ničních.tunelů.je.ukazována.na.paralele.k.sil-
ničním.tunelům..Kniha.je.určena.všem,.kteří.
mají.vztah.ke.zvyšování.bezpečnosti.silniční.
a.železniční.dopravy.


